entre 15/02/2013 a 20/12/2013, correspondendo a 00 ano(s) 00 mês(es) e 

01 dia(s); junto ao PER. CONTR. CNIS 7 pelo período compreendido entre 01/05/2000 a 

31/05/2000, correspondendo a correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) e 00 dia(s); 

Totalizando 4218 (quatro mil, duzentos e dezoito) dias, correspondendo a 11 ano (s) 06 mês 

(es) e 23 dia (s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro 

Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19027060100458250, em 17 de junho de 2025. 

Art. 2º DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO junto à Secretaria

[...]

REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo período compreendido entre 20/03/2002 a 16/10/2002, 

correspondendo a 00 ano(s) 06 mês(es) e 27 dia(s); junto a PER. CONTR CNIS 6, pelo período 

compreendido entre 01/11/1996 a 30/11/1996, correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) e 00 

dia(s); totalizando 3238 (três mil, duzentos e trinta e oito) dias, correspondendo a 08 ano(s) 10 

mês(es) e 18 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do 

Seguro Social – INSS, emitida sob o protocolo nº 19028030100133251, em 25/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

PLANEJAMENTOS E CONSTRUCOES LIMITADA, pelo período compreendido entre 

01/06/1992 a 28/02/1993, correspondendo a 00 ano(s) 09 mês(es) e 00 dia(s); junto ao 

MUNICIPIO DE ITAJAI, pelos períodos compreendidos entre 24/01/1994 a 09/01/1995, 

correspondendo a 00 ano(s) 11 mês(es) e 16 dia(s); totalizando 2119 (dois mil, cento e 

dezenove) dias, correspondendo a 05 ano(s) 09 mês(es) e 24 dia(s), conforme Certidão de 

Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o protocolo 

nº 19023030100443241, em 05/11/2024. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

entre 02/02/2004 a 23/12/2004, 

correspondendo a 00 ano(s) 10 mês(es) e 22 dia(s); entre 14/02/2005 a 23/12/2005, 

correspondendo a 00 ano(s) 10 mês(es) e 10 dia(s); e entre 07/02/2006 a 22/12/2006, 

correspondendo a 00 ano(s) 10 mês(es) e 16 dia(s); totalizando 2937 (dois mil, novecentos e 

trinta e sete) dias, correspondendo a 08 ano(s) 00 mês(es) e 17 dia(s), conforme Certidão de 

Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o protocolo 

nº 19027060100453258, em 27/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, incisos I e II, da Lei Municipal nº 
7.746, de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 
201090/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância R$ 21.194.822,70 (vinte e 
um milhões, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta centavos), 
destinado a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao orçamento municipal 
vigente, sendo que parte dos valores são provenientes da Portaria GM/MS (União) nº 6.464, de 
30/12/2024, na importância de R$ 3.434.822,70, e, o restante, no total de R$ 17.760.000,00, para